АДМИНИСТРАЦИЯ

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53
от 5 мая 2014 года                                                                                   х.Романов
О внесении изменений в постановление

Администрации Романовского
сельского поселения от 26.07.2013 года

№ 88 «Об утверждении Порядка составления и

ведения сводной  бюджетной росписи

местного бюджета и бюджетных

росписей главных распорядителей

средств местного бюджета (главных
администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях совершенствования порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, Администрация Романовского сельского поселения постановляет:
    1. Внести в Порядок составления и ведения сводной  бюджетной росписи местного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), утвержденный постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 26.07.2013 года № 88 следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «согласно приложению 9» заменить словами «согласно приложению 8»;
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Формирование и доведение до администраторов доходов органов Администрации Романовского района, уведомлений по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817) (далее – Уведомление) осуществляется главным распорядителем – Администрацией Романовского сельского поселения в следующем порядке.

7.1. При утверждении (распределении, выделении) или изменении объемов межбюджетных трансфертов в соответствии с Решением Уведомления формируются и доводятся в течение 5 рабочих дней после вступления в силу Решения.
7.2. При подтверждении сумм неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также потребности в них в очередном финансовом году Уведомления формируются и доводятся в соответствии с порядком возврата в местный бюджет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, установленном Администрацией Романовского сельского поселения.
7.3. При принятии (начислении) главными распорядителями расходов, подтвержденных отчетами администраторами доходов местных бюджетов о произведенных ими расходах, источником финансового обеспечения которых являются имеющие целевое назначение межбюджетные трансферты, Уведомления формируются и доводятся в течение 10 рабочих дней после получения главными распорядителями месячных или квартальных отчетов администраторов доходов местных бюджетов.

7.4. Формирование и доведение Уведомлений в части межбюджетных трансфертов, главным распорядителем которых является Администрация Романовского сельского поселения, осуществляется  сектором экономики и финансов.».
2. Главным распорядителям средств местного бюджета, сектору экономики и финансов Администрации Романовского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Романовского сельского поселения                    С.В.Яцкий
PAGE